Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гименазия№4» г. Грозного

 (МБОУ «Гимназия№4» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«Центральни юкъардешаран гимнази№4»

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

ПРОТОКОЛ

06 сентября 2022 г. № 2

г. Грозный

заседания методического совета
Председательствующий – Ганатова З.М.

Секретарь – Гадаева З.С.

Присутствовали: 15 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Организация школьного этапа Всероссийских предметных олимпиад.

2. Составление графика открытых уроков.

3 Аттестация педагогических работников (изучение предварительного списка)

4.Организация наставничества.

1. СЛУШАЛИ: Ганатову З.М.- она ознакомила методический совет гимназии с

порядком организации школьного этапа Всероссийской олимпиады по учебным

предметам. Олимпиада пройдет по 23 учебным предметам, шесть из которых

пройдут на образовательной платформе «Сириус».

ВЫСТУПИЛИ:

Гинаева М.И.- рук. МО учителей истории и обществознания.

Гараева П.А.-зав. кафедрой начального общего образования

Шавхалова П.В.- зав. кафедрой естественных дисциплин

2. Обсудили составление графика открытых уроков. Еще раз пересмотрели бланк

анализа уроков.

3. СЛУШАЛИ: Ганатову З.М.- был затронут вопрос аттестации педагогических

работников. В прошлом году у многих педагогических работников истек срок

квалификационной категории. Также обговорили список педагогов на СЗД.

4. СЛУШАЛИ : Ганатову З.М.- речь шла об организации наставничества в гимназии.

В этом году в гимназии два учителя с нулевым стажем .

РЕШИЛИ:

1.1. Руководителям МО подготовить списки участников школьного этапа Всероссийской

олимпиады по учебным предметам.

1.2. Утвердить график открытых уроков.

1.3.Подготовить и утвердить перспективный план аттестации педагогических работников.

1.4. Подготовить документы по организации наставничества.

Председательствующий  Ганатова З.М.

Секретарь  Гадаева З.С.

Председательствующий  Ганатова З.М.

Секретарь  Гадаева З.С.

		2022-09-06T15:23:21+0300
	Мусаева Марьям Абуезитовна